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DĖL NUOMONĖS APIE VALSTYBINĖS REIKŠMĖS MAGISTRALINIO KELIO A8 
PANEVEŽYS – ARISTAVA – SITKŪNAI PLĖTRĄ PATEIKIMO  

Valstybinė  saugomų teritorijų  tarnyba  prie  Aplinkos  ministerijos  (toliau  –  Tarnyba)  pagal
kompetenciją „Natura 2000“ ir nacionalinių saugomų teritorijų ir jose saugomų gamtinių vertybių
aspektu susipažino su Jūsų pateiktą informacija apie planuojamą valstybinės reikšmės magistralinio
kelio A8 Panevėžys–Aristava–Sitkūnai (toliau – A8 kelias) plėtrą ir rengiamą plėtros galimybių
studiją (toliau – Galimybių studiją) bei joje numatomus preliminarius aplinkosauginius sprendinius. 

A8  kelias  patenka  (kerta)  Europos  bendrijos  svarbos  „Natura  2000“  buveinių  ir  paukščių
apsaugai  svarbias  teritorijas:  Babtų-Varluvos  miškai  (LTKAU0024)(LTKAUB006),  Labūnavos
miškas (LTKEDB001)(LTKED0001), Lančiūnavos miškas (LTKED0029). Tarnybos nuomone, A8
kelio  plėtros  poveikis  (medžių  kirtimas  ir  kt.).  dėl  savo  vietos  ir  masto  gali  turėti  reikšmingų
neigiamų pasekmių „Natura 2000“ buveinių ir paukščių apsaugai svarbiose teritorijose saugomos
vertybės. A8 kelio plėtros poveikiui įvertinti turėtų būti atliktas poveikio aplinkai vertinimas.   

 Tarnybos nuomone, pateiktų siūlomų priemonių gyvūnų migracijai užtikrinti nėra pakankamai
ir  jos  nevisos  bus  efektyvios.  Siūlomos  smulkiems  gyvūnams  1x1,5  m  diametro  pralaidos,
atsižvelgiant  į  kelio  plotį  (apie  8-10  m)  yra  permažo  diametro,  erdvumo  koeficientas  nėra
pakankamas. Efektyviai stambiųjų gyvūnų migracijai užtikrinti pralaidas arba žalieji tiltai, turėtų
būti  projektuoji  vidutiniškai  kas  10  km.  Smulkiesiems  gyvūnams  vidutiniškai  kas  3-5  km.
Efektyvios stambiesiems gyvūnams pralaidos po keliu plotis turėtų būti nemažesnis kaip 30 m, o
minimalus aukštis – ne mažesnis kaip 5 m. Smulkiesiems gyvumams perėjų po keliu plotis turėtų
būti  ne mažesnis kai 10 m, o minimalus aukštis – ne mažesnis kaip 3 m. Jei  įrengti  efektyvių
pralaidų gyvūnų migracijai  užtikrinti  dėl  vietos  sąlygų nėra  galimybės,  tokiu atveju turėtų būti
statomi žalieji tiltai.

Atkreipiame  taip  pat  dėmesį,  kad  dalis  pateiktų  pralaidų  „pabėgusios“,  pateiktuose  pav.
uždėtos ne ant A8 kelio. 
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